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UROCZYSTE OBCHODY DNIA ZIEMI W NASZEJ
SZKOLE

Ekologiczny pokaz mody

Już od ponad 20 lat wrzesień jest w Polsce
miesiącem porządków i Sprzątania Świata.
Uczniowie wraz z nauczycielami w
różnych zakątkach kraju organizują tego
dnia konkursy, pikniki, akcje sprzątania,
które przyczyniają się do zwiększania
świadomości ekologicznej Polaków.
Ogólnopolska  akcja organizowana przez
Fundację Nasza Ziemia  przeprowadzona
została w naszej szkole 23 września
2014r. Głównym celem było podniesienie
wśród uczniów świadomości ekologicznej i
zaangażowanie w sprawy ochrony
naturalnego środowiska. Jak zawsze akcji
towarzyszył cykl zajęć o tematyce
proekologicznej, w czasie których
uczniowie dowiedzieli się,  jakie
niebezpieczeństwa zagrażają środowisku
przyrodniczemu. Klasa II b gimnazjum
wraz z panią Danutą Miotke zorganizowała
w tym roku apel pod  hasłem: „Turysto!
Szanuj środowisko!” Uczniowie szkoły
podstawowej i gimnazjum  aktywnie
włączyli się do działań zorganizowanych w
ramach kampanii i dali m.in. pokaz mody
"śmieciowej". Modelki i modele
zaprezentowali ekologiczne stroje.
 Sukienki z worków na śmieci, nakrętek i
taśmy klejącej, z butelek plastikowych.
Prezentowano żakiety, sukienki  i płaszcze
w kompozycjach kwiatowych wykonanych
z gazet i innych ekologicznych materiałów.
To były tylko niektóre propozycje w
ramach pokazu eko-mody.  Po pokazie
strojów uczniowie dobrze przygotowani
tzn. zaopatrzeni w foliowe worki, rękawice,
w  dobrych humorach i pozytywnie
zmotywowani szczytnym celem akcji
ruszyli spod szkoły sprzątać wyznaczone
tereny. 
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SPRZĄTANIE ZIEMI Z
KLASĄ

W drogę czas!

 Uczniowie klas IIIB z panią Grażyną Drabińską na
czele zaopatrzeni w niezbędny sprzęt i dwie paczki
cukierków ruszyli do lasu w Dąbrówce, by
pozbierać zalegające tam śmieci. Akcja przebiegała
sprawnie, sprzątanie miało nie tylko charakter
ciężkiej pracy, ale także wspaniałej zabawy. Mamy
wielką nadzieję, że tego typu akcje zaowocują
chęcią codziennego dbania o środowisko i
udowodnią, że są niezwykle pożytecznym
narzędziem w procesie edukacji młodego
pokolenia. Oczyściliśmy znaczną część lasu. Ta
akcja była dla nas szansą na jesienny spacer po
czystym lesie. Najczęściej spotykaliśmy foliowe
woreczki, butelki oraz puszki po różnych napojach.
Akcja dla niektórych okazała się bardzo
wyczerpująca. Połączyliśmy przyjemne z
pożytecznym. Sprzątając las,  świetnie się
bawiliśmy.
                           Opracowała: Klaudia Dobrzeniecka 

Jak widać Dzień Ziemi jest świetną okazją nie tylko
na to, aby wysprzątać otaczający nas świat, ale
również na integrację i wspólnie spędzony czas z
znajomymi, nauczycielami czy chociażby
sąsiadami. 
Tak, wiem zaczynam przesadzać ale trzeba
pamiętać, że Ziemia jest tylko jedna. Jak do tej pory
nie ma możliwości odlotu na inną planetę.  Warto
więc o nią zadbać każdym, nawet najmniejszym
gestem, aby nie stała się jednym wielkim
śmietniskiem.
Tylko wspólnymi siłami możemy pomóc naszej
planecie.

''Nie mogę oczywiście powiedzieć,
czy będzie lepiej,
mogę tylko powiedzieć,
że jeżeli ma być lepiej
to coś musi się zmienić.''

                        Georg Christoph Lichtenberg
                           

                          Opracował: Sławomir Jabłonkowski

Nieznany

Szymon Milewczyk photography



www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 23 11/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gryzipiór

KILKA FAKTÓW Z POLSKI

FAKT 1:

Dla co trzeciego Polaka 11 listopada to
najważniejsze święto Rzeczypospolitej - informuje
"Rzeczpospolita". 

Na zlecenie "Rzeczpospolitej" IBRiS Homo Homini
zapytał Polaków o najważniejsze święta w III RP.
Na 11 listopada wskazało najwięcej, bo 33 proc.,
badanych. Na drugim miejscu znalazło się
Święto Konstytucji 3 Maja, które wybrał co czwarty
ankietowany.

FAKT 2:

700 ton żywności trafiło do kosza zamiast do
biednych.

A przecież od 2013 r. nie muszą płacić VAT od
artykułów spożywczych przeznaczanych na cele
charytatywne. Tymczasem tylko trzy z
kilkudziesięciu sieci handlowych działających w
Polsce - Tesco, Makro i Selgros - nawiązały dotąd
współpracę z bankami żywności. 
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FAKT 3:

Butelki zwrotne to miliony leżące w śmietniku.

W Polsce krąży ponad 400 mln butelek zwrotnych, które browary chętnie przyjęłyby z powrotem. Ale
lądują w śmieciach, w krzakach lub na osiedlowych trawnikach- pisze "Gazeta Wyborcza". 
Tymczasem przy tej okazji nam, konsumentom z kieszeni wypada kilkadziesiąt mln zł.

FAKT 4: 

Nie chcemy już w naszych miastach nowych hal, stadionów, sal koncertowych, aquaparków. 
Ważniejsze, żeby było czysto i zielono, I żeby była praca. Tak odpowiedzieli Polacy na ankietę "Gazety
Wyborczej". 

"Co trzeba zrobić w Twoim mieście?" - zapytał dziennik przed wyborami samorządowymi mieszkańców
22 miast. Ankietę wypełniło prawie 40 tys. osób. Na liście najważniejszych spraw do załatwienia
najczęściej wskazali te, które przeszkadzają im na co dzień: brud i chaos reklamowy, brak zieleni,
nierówne chodniki. 
                                                      Źródło faktów: wp.pl, google      Opracował: Sławomir Jabłonkowski

Frankfurt nad Menem, Niemcy
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                ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
Dnia 11 listopada 1918 roku Polska po 123 latach niewoli wreszcie znów pojawiła się na mapie. Jest to
data, która dla Polaków jest datą wyzwolenia z niewoli. Czcijmy ją więc szczerze, wspominając tych,
którzy zginęli za Polskę.
   W środę 12 listopada nasze szkolne korytarze zapełniły się odświętnie ubranymi uczniami. Nauczyciele
również nie pozostali „w tyle”  i wyglądali bardzo uroczyście.  Niby zwykły dzień, a jednak inny niż
wszystkie. Tego bowiem dnia  obchodziliśmy  Święta Niepodległości. Jednak nie tylko stroje podkreślały
wagę uroczystości. Wszyscy wzięliśmy udział  w akademii przygotowanej przez panią Felicję Radziak.
Wysłuchaliśmy krótkiego, wprowadzenia pani dyrektor i wspólnie obejrzeliśmy film – wspomnienie o
trudnych okolicznościach odzyskiwania niepodległości przez naszą Ojczyznę. Następnie przy
akompaniamencie pianina (pani Grażyna Drabińska) odśpiewaliśmy kilka poruszających serca pieśni
patriotycznych. Mimo że może nie wszyscy doceniali powagę chwili, uroczystość wypadła nieźle. 
   Święto Niepodległości Polski powinno być ważne dla każdego Polaka, gdyż to właśnie wtedy nasz kraj
odrodził się na nowo, nie powinniśmy zapominać o ludziach, którym tę wolność zawdzięczamy. 

                                                                                                             Opracowała: Dorota Kamińska 

Wspólne ''karaoke''
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